
KUPNÍ SMlOUVA 

1. Identifikace smluvních stran 

C SYSTEM CZ a.s. se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno-Židletice. PSČ 636 00, IČ : 0027675645, DIČ: 
CZ27675645, zastoupená: Ing. Michalem Kulíkem- členem představenstva, společnost zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4576 
dále jen "prodávající" 

a 

Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1, IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, týká 
se: Právnická fakulta, nám. Curieových 901/7, 116 40, Praha 1, zastoupená: prof. JUDr. Janem 
Kuklíkem, DrSc., děkanem fakulty, 
dále jen " kupující" 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

2. Účel smlouvy 

2.1. Účelem této smlouvy je úprava pravidel obchodní spolupráce mezi prodávajícím a 
kupujícím v oblasti nákupu zboží dále v této smlouvě popsaného. 

2.2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou právními subjekty založenými podle českého 
právního řádu, že vůči nim nebylo ke dni uzavření této smlouvy zahájeno insolvenční 
řízení ani si nejsou vědomi toho, že by zahájení takového řízení hrozilo a že nebylo 
rozhodnuto o zrušení žádného z nich, ať již rozhodnutím soudu nebo orgánů společnosti , 

a že řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy je v jejich možnostech a 
schopnostech, tzn. u prodávajícího dodat zboží a u kupujícího zboží odebrat a zaplatit za 
něj dohodnutou kupní cenu. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu zboží, které tvoří 
hardwarové a softwarové komponenty podrobně specifikované v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen "předmět prodeje" nebo "zboží") a že mu umožní nabýt vlastnické 
právo k takovému zboží za podmínek dále v této smlouvě sjednaných. 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nové a nepoužité zboží. 
3.3. Kupující se touto smlouvou zavazuje, že výše uvedené zboží podrobně popsané v Příloze 

č. 1 této smlouvy od prodávajícího převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu za podmínek dále v této smlouvě sjednaných. 

4. Termín a místo plnění 

4.1. Předmět prodeje bude dle dohody stran dodán prodávajícím kupujícímu v termínu do 
20. 10. 2016. Prodávající je povinen dodat kupujícímu společně se zbožím též doklady 
potřebné pro převzetí a užívání zboží. 

1 



4.2. Strany výslovně sjednávají, že prodávající je oprávněn dodat zboží i dříve než k 
nejzazšímu termínu uvedenému v této smlouvě, přičemž kupující je povinen takto 
dodané zboží převzít. Přesný čas dodání zboží je povinen prodávající kupujícímu oznámit 
nejpozději S dní předem . 

4.3. Strany dále výslovně sjednávají, že prodávající je oprávněn dodat zboží jednorázově nebo 
po částech. Kupující je povinen řádně převzít od prodávajícího i pouze částečné plnění. 

4.4. O předání a převzetí předmětu prodeje podepíší smluvní strany předávací protokol. Za 
předávací protokol se pro účely této smlouvy považuje též dodací list vyhotovený 
prodávajícím a potvrzený kupujícím či jeho zástupcem. 

4.5. Místo dodání předmětu prodeje se sjednává na adrese: Univerzita Karlova, Právn ická 
fakulta, nám . Curieových 901/7, PSČ 116 40. Náklady na dopravu zboží do sjednaného 
místa dodání nese prodávající. 

5. Dodání zboží a výhrada vlastnictví 

5.1. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje kupujícímu ve lhůtě stanovené dle této 
smlouvy a ve sjednaném místě plnění. Okamžikem dodání přechází z prodávajícího na 
kupujícího nebezpečí škody na předmětu prodeje. 

5.2. Smluvní strany výslovně sjednávají ve smyslu § 2132 a násl. občanského zákoníku, že 
vlastnické právo k dodanému předmětu prodeje přejde z prodávajícího na kupujícího až 
úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na věci však na kupujícího přechází již 
převzetím předmětu prodeje. 

5.3. Prodávající je povinen současně s předmětem prodeje doručit kupujícímu dodací list, 
který musí obsahovat alespoň následující údaje: 

5.3.1. obchodní jméno, resp. firmu a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
5.3.2. sjednané místo dodání, 
5.3 .3. datum dodání, resp. datum kdy prodávající umožnil kupujícímu nakládat se zbožím v 

místě dodání, 
5.3.4. určení zboží a jeho množství, a to včetně uvedení výrobních a evidenčních čísel, pokud je 

zboží takovým způsobem označeno a pokud je to v obchodním styku u zboží tohoto 
druhu obvyklé. 

5.4. Prodávající je povinen předmět prodeje zabalit takovým způsobem, který je obvyklý pro 
takový druh zboží v obchodním styku. 

6. Cena a platební podmínky 

6.1. Prodávající prodává předmět prodeje uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy kupujícímu za 
dohodnutou celkovou kupní cenu 1 727 999,20Kč bez DPH korun českých. 

6.2. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

6.3. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
6.4. Uvede-li prodávající na faktuře nebo ve smlouvě jiné číslo bankovního účtu než které má 

uvedeno v registru DPH, bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a 
prodávajícímu bude na účet uvedený na faktuře nebo ve smlouvě uhrazena kupní cena 
bez DPH. 

6.5. Před úhradou kupní ceny prodávajícímu provede kupující vlastní průzkum spolehlivosti 
plátce DPH, na straně prodávajícího, v registru plátců (http://adisspr.mfcr.cz), vedeném 

2 



Generálním finančním ředitelstvím, a bude-li prodávající veden v tomto registru jako 
nespolehlivý plátce DPH, bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a 
prodávajícímu bude na účet uvedený na faktuře nebo ve smlouvě uhrazena kupní cena 
bez DPH. 

6.6. Kupní cena bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě faktury (daňového 
dokladu) vystaveného prodávajícím do 15 dnů po dodání zboží kupujícímu. Lhůta 
splatnosti faktury se sjednává na 14 dnů od dne jejího doručení kupujícímu. Pro vyloučení 
pochybností strany sjednávají, že fakturu znějící na kupní cenu zboží považují za 
doručenou nejpozději 3. den poté, co byla odeslána na adresu sídla kupujícího: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta, nám. Curieových 901/7, PSČ 116 40. 

6.7. Daň z přidané hodnoty bude prodávajícímu účtována ke sjednané kupní ceně za zboží v 
souladu se zák. č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

6.8. Kupní cena je považována za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet 
prodávajícího uvedený na faktuře . 

6.9. Faktura prodávajícího musí splňovat náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb. o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a dále též náležitosti obchodní 
listiny. Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může kupující uplatnit u prodávaj ícího 
nejpozději do konce lhůty splatnosti faktury, s tím, že kupující je oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu s uvedením výhrad s žádostí o opravu nebo vystavení nového dokladu. 
Pokud budou výhrady uznány prodávajícím jako oprávněné, nová lhůta splatnosti běží od 
okamžiku doručení opraveného dokladu kupujícímu. Nedodržením lhůty pro vrácení 
faktury nebo neoprávněným vrácením faktury se doba splatnosti faktury nepřerušuje. 

7. Součinnost a vzájemná komunikace 

7.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků dle této smlouvy. 

7.2. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu bez zbytečného odkladu veškeré 
informace týkající se předmětu této smlouvy, které mohou být ze strany prodávajícího 
přiměřeně požadovány ke splnění závazků podle této smlouvy. Kupující se dále zavazuje 
zajistit na vyžádání odbornou součinnost svých zaměstnanců či jiných osob při plnění 
závazků prodávajícího, včetně umožnění přístupu na místo, kam má být zboží dle smlouvy 
dodáno, v přiměřenou a předem stanovenou dobu. 

8. Záruka a servis 

8.1. Na všechna dodávaná zařízení a všechny komponenty poskytuje prodávající záruční dobu 
60 měsíců, záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu o řádně 
poskytnutém plnění kupujícím dle článku 5.3. 

8.2. Kupující je povinen neprodleně prohlédnout zboží a písemně reklamovat zjevné vady 
jakosti, nejpozději však do 7 dnů od dodání zboží. U vad, které mohly být jištěny později , 

tak musí učinit nejpozději do konce záruční doby. 
8.3. Prodávající se zavazuje dokončit opravu počítačové sestavy, klávesnice a myši nejpozději 

následující pracovní den do sedmnácté hodiny po nahlášení závady v místě instalace 
poč ítačové sestavy, oprava klávesnice a myši bude prováděna výměnným způsobem . 

Záruční servis musí být poskytován výrobcem zařízení na celou počítačovou sestavu. 

3 



8.4. Servis bude prováděn vždy v místě instalace zařízení na pracovištích kupujícího . 
8.5. Požadavek na odstranění vady může kupující hlásit v pracovní dny mezi 9. a 16. hodinou. 

Požadavky přijaté mimo tento časový interval budou brány jako přijaté v 9:00 hodin 
následujícího pracovního dne. 

8.6. Nahlášení závady pro území celé ČR bude prováděno telefonicky na čísle 227 204 411 
oprávněnou osobou kupujícího . 

8.7. Odpovědnost prodávajícího za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

9. Odpovědné osoby 

9.1. Smluvní strany ujednaly, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou jsou delegováni jako 
oprávnění zástupci smluvních stran: 

Za prodávajícího: Lubomír Rohlík 

Za kupujícího: Ing. Stanislav Potměšil, Vedoucí PPT 

9.2. Kromě případů výslovně uvedených v této smlouvě, budou veškerá oznámení mezi 
smluvními stranami činěna písemnou formou, v českém jazyce, a budou doručována buď osobně 
nebo doporučeným dopisem, a to na adresu sídla druhé strany zapsaného v obchodním rejstříku 
ke dni odeslání zásilky. Veškerá taková oznámení budou považována za řádně doručená : 

• v případě osobního doručení při předání, 

• v případě odeslání doporučeným dopisem nejpozději 3. den po odeslání. 

10. Smluvní pokuty 

10.1. Při nedodržení termínu dodání zboží sjednaného dle této smlouvy je kupující oprávněn 
uplatnit a následně prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny příslušného nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

10.2. V případě prodlení kupujícího s peněžitým plněním (zejména uhrazením kupní ceny) 
vzniká prodávajícímu vůči kupujícímu nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

11. Platnost a účinnost smlouvy 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
11.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

povinností prodávajícím, pokud prodávající nezjedná nápravu ani do 10ti dnů po písemné 
výzvě kupujícího . 

11.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností kupujícím, pokud kupující nezjedná nápravu ani do 10ti dnů po písemné výzvě 
prodávajícího. Pro vyloučení pochybností strany ujednávají, že za podstatné porušení 
této smlouvy ze strany kupujícího budou považovat vždy prodlení kupujícího s převzetím 
dodaného zboží nebo prodlení kupujícího s úhradou řádně vyfakturované kupní ceny za 
zboží. 

11.4. V případě odstoupení od smlouvy dle článku 11.3. je kupující povinen vrátit 
prodávajícímu předmět prodeje dodaný na základě této smlouvy, a to ve stavu, v jakém 

4 



jej sám obdržel, včetně veškeré související dokumentace a obalového materiálu, a to 
nejpozději do 10ti pracovních dnů po doručení oznámení o odstoupení kupujícímu . 

11.5. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvn í straně . 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Smluvní vztah mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smlouva se řídí 
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

12.2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran, která musí mít podobu datovaných, vzestupně číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. K jiným než písemným změnám či 
doplněním této smlouvy se nepřihlíží. Jakýkoliv návrh na změnu nebo úpravu této 
smlouvy bude považován za akceptovaný pouze tehdy, bude-li druhou smluvn í stranou 
akceptován bez jakýchkoliv změn, doplněn í či výhrad. 

12.3. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost 
jakéhokoliv ustanovení této smlouvy nebo části ustanovení nemá vliv na platnost 
jakéhokoliv jiného ustanovení této smlouvy nebo zbývající části příslušného ustanovení. 
Pro případ, že jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným 
nebo nevynutitelným, strany se zavazují, že do 30 dnů od doručení výzvy jedné strany 
uzavřou dodatek k této smlouvě, kterým bude takové ustanovení nahrazeno novým 
ustanovením, jenž bude platné, účinné a vynutitelné, přičemž význam takového nového 
ustanovení bude ekonomicky totožný s významem původního neplatného, neúčinného 
nebo nevynutitelného ustanovení. 

12.4. Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců kterékoliv z obou stran není oprávněn 
poskytovat žádné záruky druhé straně, které nejsou součástí této smlouvy a obě strany 
prohlašují, že se nespoléhaly na žádná taková ústn í, či písemná prohlášení při 
poskytování záruk. 

12.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek nelze bez 
souhlasu druhé smluvní strany p řevést nebo postoupit na třet í osobu. 

12.6. Prodávající je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby, či je k tomuto účelu 
využít. Za jejich činnost odpovídá kupujícímu tak, jako by plnění prováděl sám. 

12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu v českém jazyce 
(přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy), z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden stejnopis. 

12.8. Obě strany se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že souhlasí s tím, že text 
této sm louvy před jejím podpisem vzájemně projednaly a že o jejím obsahu dosáhly 
úplné shody. Před uzavřením této smlouvy si smluvní strany navzájem sdělily všechny 
skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu uzavřen í této smlouvy věděly nebo musely 
vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k této smlouvě . 

12.9. Tato smlouva obsahuje ujednání smluvních stran o všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, přičemž strany dospěly k plné shodě ohledně všech 
náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Tam, kde se 
strany v této smlouvě odchylují od úpravy uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., činí tak po 
pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných ustanovení zákona je možné se 
smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že od konkrétního ustanovení 

s 



zákona se není možné odchýlit způsobem , který strany ujednaly, vzdávají se smluvní 
strany pro tento případ práva dovolávat se relativní neplatnosti příslušného smluvního 
ujednání. 

12.10. Smluvní strany ujednaly odlišně od § 558 odst. 2 zákona č . 89/2012Sb. občanského 
zákoníku, že tam kde není na obchodní zvyklosti v této smlouvě výslovně odkazováno, 
použijí se přednostně dispozitivní ustanovení zákona č . 89/2012 Sb. 

12.11. Dále smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné 
vůle , určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tato smlouva obsahuje kompletní a jedinečné zněn í dohody mezi smluvními stranami 
vzhledem k předmětu smlouvy, která je nadřazena všem případným předchoúm 
návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci mezi oběma stranami, které se 
vztahují k předmětu smlouvy. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

13. Přílohy smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy 
13.1. Příloha č . 1- Předmět prodeje 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta 
(kupující) 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
(jméno) 

děkan 

(funkce) 

' o. Cf. 1.. 0-16 

Univerza~;~-.;;;-- i 
Právnická fakulta , 

děka n át ~ 
nám. Curieových 7, 116 40 Praha I 

·108· 

(razítko) 

6 

C SYSTEM CZ 
(prodávající) 

Ing. Michal Kulík 
(jméno) 

člen představenstva 

(funkG,e) 

(datum) 



P říloha č . l- P ředmět prodeje 

Dodávka 92 kusů počítačových sestav splňující následuj ící specifikace: 

DELL Optiplex 7440 AIO 

OptiPiex 7440 AIO XCTO 
TPM Enabled 
MOD,CHAS,7440,U,NTCH,NCMRA,BRZ 
Intel Care i3-6100 Processor (Dual Core, 3MB, 4T, 3.7GHz, 65W) 
ENERGY STAR Version 6.0 7440 AIO 
Non-Touch LCD, Dell OptiPiex AIO 
English. Czech, Slovak, Pol ish, Hungarian Shipping Docs 
English, Czech , Slovak, Pol ish, Hungarian Setup and Features Guide 
No Diagnostic/RecoveJY CD media 
4GB (1x4G) 2133MHz DDR4 MemoJY 
2.5 inch 128GB SATA Class 20 Solid State Drive 
No Intel Rapid Start or Smart Connect 
PowerDVD Software not included 
No Optical Drive 
European Power Cord 
lntei(R) Core(TM) i3 Label 
Regulatory Label 7440 AIO, Non Touch 
Intel Integrated Graphics,OptiPiex 
No Wireless 
MOD,STND,CHAS,HAS,AIO,F,7440 
Multimediální klávesnice značky Dell - KB216- čeština (QWERTZ) - černá 
Windows 7 Pro (64Bit Windows 10 License, Media) Czech 
RecoveJY media not included 
No Productivity Software 
No Out-of-Band Systems Management 
MY DELL 
Dell Application for Win 7 
OS RecovefY 
Dell Protected Workspace, Precision Workstation 
Dell Data Protection 1 Security Tools Digital Delivery/DT 
Desktop Standard shipment 
Not Selected in this Configuration 
NO RAID 

Custom BTO Configuration 
Base Warranty 
3Yr Basic Warranty - Next Business Day - Minimum Warranty 
INFO 3Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service 
5Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service 
Dell Order 
Producer Recycling Fund Contribution 
OptiPiex 7 440 Al O Packaging and La bel s 
Mice : Dell Laser SeroU USB (6 Buttons) Silver and Black Mouse (Kit) 

7 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
5 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 


	ks01
	ks02
	ks03



